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Wszyscy uczestnicy konkursu ofert 

 
 

WYJAŚNIENIA 
 

 
Dotyczy: Konkurs ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie konsultacji 

histopatologicznych, badań immunohistochemicznych oraz oceny gotowych preparatów 

histopatologicznych 

 

Pytanie nr 1 

W pkt IX.MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA, OTWARCIA OFERT 

6.W sytuacji, gdy po wstępnym stwierdzeniu, iż zaproponowane przez Przyjmujących 

Zamówienie oferty zawierają ceny znacznie odbiegające od możliwych do zaoferowania przez 

Udzielającego Zamówienie, Udzielający Zamówienia może podjąć negocjacje z Przyjmującymi 

Zamówienie, których oferty nie podlegają odrzuceniu. Negocjacje odbywają się indywidualnie 

z każdym z Przyjmujących Zamówienie i mają charakter niejawny. 

Prosimy o wykreślenie tego punktu, gdyż zaburza warunki uczciwej konkurencji. Otóż, może 

powstać sytuacja, że jeden z oferentów złoży najkorzystniejszą ofertę, a Udzielający zamowenia, 

wybierze ofertę mniej korzystną innego oferenta, który - w drodze niegocjacji - znając ceny 

oferty najkorzytniejszej, obniży swoje ceny tak, że to jego oferta będzie najkorzystniejsza. Jest 

to niedopuszczalne, Doprowadziłoby to do sytuacji w której Udzielający zamówenia mógłby 

dokonać wyboru preferowanego Oferenta, jeśli preferowany Oferent zgodzi się obniżyć ceny 

do wysokości minimalnie niższej niż najkorzystniejsza oferta złożona przez Oferenta 

niepreferowanego przez szpital. Stawia to taki konkurs jeśli chodzi o zachowanie warunków 

konkurencyjności co najmniej pod znakiem zapytania, a wg nas traci w ogóle sens. 

Prosimy o wykreślenie tego zapisu, również dlatego, że poprzednim SWKO w 2024 roku tego 

zapisu nie było. Nie ma sprecyzowanych warunków, w tym przede wszystkim choćby o warunek, 

że KAŻDA z ofert, w tym najkorzytniejsza, przekracza budżet. 

Tym bardziej, że ma to się odbyć jeszcze w trybie niejawnym...... 

 

 



 

 

Odpowiedź: W celu wykluczenia jakichkolwiek zarzutów co do możliwej arbitralności wyboru 

ofert, Udzielający Zamówienie modyfikuje pkt IX SWKO, w ten sposób, że otrzyma on 

brzmienie: 

„6. W sytuacji, gdy po wstępnym stwierdzeniu, iż zaproponowane przez Oferentów oferty 

zawierają ceny znacznie odbiegające od możliwych do zaoferowania przez Udzielającego 

Zamówienie, Udzielający Zamówienia może podjąć negocjacje z Oferentami, których oferty nie 

podlegają odrzuceniu. W przypadku podjęcia takiej decyzji negocjacje odbywają się  

z wszystkimi Oferentami, których oferty nie podlegają odrzuceniu, w kolejności alfabetycznej. 

Negocjacje odbywają się indywidualnie z każdym z Przyjmujących Zamówienie i mają charakter 

niejawny. Negocjacje, odbywają się bezpośrednio po otwarciu Ofert, lub - w razie nieobecności 

przedstawicieli Oferentów podczas czynności otwarcia ofert, w wyznaczonym przez 

Udzielającego Zamówienia terminie. Trwają do momentu, aż poszczególni Oferenci złożą 

oferty ostateczne, niepodlegające dalszemu obniżeniu, a cena najtańszej oferty będzie zgodna 

z możliwościami finansowymi Udzielającego Zamówienia.” 

 

Udzielający Zamówienia wskazuje, że mechanizm negocjacji ma zastosowanie wyłącznie  

w sytuacji, gdy złożone oferty będą w sposób znaczący przekraczają kwotę przeznaczoną na 

realizację przedmiotu konkursu i służy on umożliwieniu Udzielającemu Zamówienia podjęciu 

próby uniknięcia konieczności unieważniania i ponownego ogłaszania konkursu. W takiej 

sytuacji wszyscy Oferenci, których oferty nie będą podlegały odrzuceniu będą mieli równe 

szanse podczas negocjacji, będąc uprawnionymi do kilkukrotnego, kolejnego modyfikowania 

treści oferty. Rozwiązanie to nie zaburza warunków uczciwej konkurencji, zabezpieczając 

jednocześnie ciągłość udzielania świadczeń objętych konkursem oraz możliwość uzyskania 

przez Udzielającego Zamówienie jak najkorzystniejszej ceny. Fakt, iż w poprzednio 

prowadzonym postępowaniu konkursowym nie występował podobny zapis, nie oznacza,  

że Udzielający Zamówienia nie może wprowadzić go w kolejnym konkursie.  

Pytanie nr 2 

Załącznik nr 1 - pozycja 5 "Ocena gotowych preparatów histopatologicznych ilość 9000" 

Prosimy o uszczegółowienie: 

1) czy to będą wyłącznie gotowe preparaty (szkiełka), czy również bloczki ? 



 

 

2) czy cena ma się odnosić do JEDNEGO szkiełka, czy 1 zlecenia. Np 1 ZLECENIE może składać 

się z 15 szkiełek (preparatów). Czy zatem w tym wypadku cena ma się odnosić do 15 szkiełek, 

czy 1 zlecenia ? 

3) jaki rodzaj materiału będzie zawarty w zleceniach: czy będzie materiał kostny, endoskopowy, 

ginekologiczny, urologiczny, inne (jakie) ? 

4) czy preparaty będą dotyczyły tylko histopatologii, czy również cytologii ? -> pkt III "11. 

Materiał do badań będzie dostarczany w bloczkach parafinowych oraz w formie preparatów 

cytologicznych, histopatologicznych z Zakładu Patomorfologii Udzielającego zamówienia".  

W cenniku poz 5 odnosi się literalnie do histopatologii, tymczasem w III pkt 11 jest wprost 

napisane o cytologii. 

 

Odpowiedź: załącznik nr 1 pozycja 5: 

1) zgodnie z zapisem w załączniku: będą to gotowe preparaty/szkiełka. 

2)  ocena odnosi się do preparatu/szkiełka, nie do skierowania. 

3) materiały zgodnie z profilem wielospecjalistycznym Szpitala i poradni. 

4) konsultacja z badaniem immunohistochemicznym (bloczki są konieczne) - badania 

immunohistochemiczne wykonuje zleceniobiorca. Konsultant z wymaganą praktyką  

i doświadczeniem w takiej działalności. 

 

Pytanie nr 3 

pkt III  

14. Przyjmujący zamówienie zobowiązany jest do kompleksowego wykonania zleconych badań 

(badanie + konsultacja) w następujących terminach: 

1) Konsultacja wstępna (bez immunohistochemii) – maksymalnie do 7 dni roboczych od 

momentu otrzymania materiału, 

2) Konsultacja końcowa (z immunohistochemią, łącznie z wstępną konsultacją) – maksymalnie 

do 17 dni roboczych od momentu otrzymania materiału, 

3)Konsultacja złożona (wielobadaniowa/wieloośrodkowa) – maksymalnie do 30 dni roboczych 

od momentu otrzymania materiału. 

4)Ocena gotowego preparatu histopatologicznego (z immunohistochemią) – maksymalnie do 

7 dni roboczych od momentu otrzymania materiału. 

 

w pkt 4) jest zapis prawdopodobnie odnoszący się do poz 5 cennika i ilości 9000. Punkt ten 

został dodany jako dodatkowy w porównaniu z SWKO z 2024 roku. Skoro mamy podać cenę za 



 

 

1 ocenę standardowego badnia histopatologicznego, to dlaczego w ww pkt 4) jest zastrzeżenie 

"z immunihistochemią" ? prawdopodbnie jest to błąd. tym bardziej, że podano niemozliwy do 

uzyskania termin tylko 7 dni na ocenę preparatu hist wraz z immunohitochemią 

Prosimy to poprawić, poprzez wykreślenie "z immunohitochemią" 

 

Odpowiedź: Oczywiście, jest to błąd. Zmodyfikowano zapisy w SWKO nadając im poniższe 

brzmienie: 

„ocena gotowego preparatu histopatologicznego - maksymalnie do 7 dni roboczych od 

momentu otrzymania materiału.” 

 

Pytanie nr 4 

Jaki będzie termin i możiwość wykonania barwień histochemicznych takich jak np Giemsa- 

Helicobacter pylori, Masson, PAS, śluz, srebro, żelazo, Van Gieson ? 

Odpowiedź: nie dotyczy (wyjaśnienie jest w pkt 4  przy pytaniu nr 2). 

Pytanie nr 5 

Proismy o wskazanie w SWKO, do kiedy moga być składane zapytanai ofertowe, tym samym 

do kotrego dnia i godziny może ulec SWKO i wszelkie załaczniki - w znaczeniu publikacji na 

Państwa stronie www, gdzie został opublikowany konkurs https://szpitalpila.pl/kariera/nabor-

na-udzielanie-swiadczen-zdrowotnych-konkursy/konkurs-nopii-410012026 

 

Odpowiedź: Zgodnie z pkt VIII ust. 2  SWKO termin składania pytań upływa w dniu 14 maja 

2026 r. o godz. 12.00. Zgodnie z pkt IX ust. 2 termin składania ofert upływa w dniu 21.05.2026 

r. o godz. 10.00. 

Pytanie nr 6 

W związku z ogłoszonym konkursem ofert zwracamy z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie, co 

Udzielający zamówienia ma na myśli pod pozycją nr 2 oraz pozycja nr 5 formularza oferty 

cenowej, tj.: 

poz. 2 – „oznaczanie markerów immunohistochemicznych (pełen panel)” 

poz. 5 – „ocena gotowych preparatów histopatologicznych” 

Uprzejmie prosimy o wskazanie zakresu ww. pozycji, celem właściwego skalkulowania oferty. 

Odpowiedź: poz.2: oznaczenie markerów immunohistochemicznych:  

Zakład Patomorfologii prosi o oznaczenie markerów immunohistochemicznych do wysyłanych 

konsultacji zgodnie z zaleceniem Konsultanta, czyli wszystkich potrzebnych do ustalenia 

https://szpitalpila.pl/kariera/nabor-na-udzielanie-swiadczen-zdrowotnych-konkursy/konkurs-nopii-410012026
https://szpitalpila.pl/kariera/nabor-na-udzielanie-swiadczen-zdrowotnych-konkursy/konkurs-nopii-410012026


 

 

ostatecznego rozpoznania patomorfologicznego. Cena jednostkowa dotyczy wykonania 

jednego oznaczenia.  

poz.5: ocena gotowych preparatów histopatologicznych: 

- wysyłamy gotowe badania/preparaty histopatologiczne wykonane w naszym Zakładzie do 

oceny Specjalisty histopatologa. Badania będą zlecane w razie urlopów, czy wyjazdów 

szkoleniowych tutejszych specjalistów dla zapewnienia płynnej i terminowej diagnostyki (DILO, 

CITO). 

- prosimy o postawienie rozpoznania: 

a) ostatecznego, jeśli jest taka możliwość 

b) wstępnego z wnioskami i zaleceniami dotyczącymi dalszego postępowania (badania 

immunohistochemiczne, histochemiczne, krojenie seryjne, dobranie dodatkowych wycinków 

itp.) 

c) rozpoznanie opisane na towarzyszącym preparatom załączniku z podpisem i pieczątką 

Patomorfologa: 

- cena jednostkowa dotyczy oceny jednego preparatu (numeru). W naszym Szpitalu numer 

dotyczy wycinka/preparatu, a nie całego skierowania/przypadku. 

- stąd ilość podana w tabeli (ilość preparatów na trzy lata). 

 

 

Zgodnie z treścią zapisu zawartego w pkt VIII ust. 5 SWKO Udzielający Zamówienia wyjaśnia,  

iż dokonana modyfikacja zapisów SWKO ma charakter techniczny i nie wpływa w jakikolwiek 

sposób na sposób konstrukcji ofert, wobec czego termin składania ofert nie podlega 

wydłużeniu. 

 


